151
Singularis, sed quem cum alterius ignis, ac proinde fieri non potest
ut post expulsiōem unius forma ignis singularis sequatur immue-
diata in modum alterius forma ignis. Causa n. que expulit prima
formam expellet etiam secundam & ceteras. si aut non sit capax
formarum sp̄i differentium, ut hoc & cadaveris hinc poterit spoli-
ari forma unius sp̄i ac suscipere formam alterius. Nam dispositioes
que forma hominis expellunt non opus est ut destruant formam co-
daveris imo v. poterunt eam introducere, & conservare. **C.**
v. agentis nobis qui nulli agenti nota nititur introducere in man-
formam eiusdem sp̄i cum ea quam possidet, sed aliam sp̄i, di-
fferentem em, ac proinde ubi primum agens invenit subiecto sub eo
forma sp̄i quam nititur introducere, se cessat ab alio, ne frustra
operetur nisi forte velit eundem effectum inchoatum perficere.
v. gr̄a postquam in motu ignis existit forma ignis cum calore ut &
si alius accedat ignis, nec ignem genti dissipabit nec producat, sed
potius productum conservabit addens unum vel alterum gradum ca-
loris si forte sit intentionis virtutis. Hinc igitur fit ut si materia non possit
recipere nisi formas eiusdem sp̄i nunquam ab alio agente possit spoli-
ari una ut aliam suscipiat: si aut capax sit formarum sp̄i di-
versum, ut hominis & cadaveris, tunc quod existerit sub forma huius quod
invenit dissimulatur ab agente nitente introducere et forma cadaveris
poterit spoliari forma huius, & recipere forma cadaveris. **Ex hoc 2.**
Secundo fundamenti duo correlativa colliguntur. unum est in re-
bus corruptibilibus non est assignanda ut sp̄i materiae quod sunt sp̄i for-
marum que eadem materia succedunt, sed potius stante identitate sp̄i
forma materiae. danda est plures sp̄i formarum: At v. in rebus in corrup-
tibilibus: ut est sp̄i materiae quod sunt sp̄i formarum. Alterum est in
obus eorum eandem esse materiam sp̄i, quod eorum forma eiusdem sp̄i esse
concedatur, aut certe si forma sunt sp̄i distincta (quod verisimili-
tatis est ut infra dicitur) materiae est inter se sp̄i discretae. Hoc 2. un-
correlativum est contra Capreolum in 2. q. 12. g. 2. in solutionibus
ad argumentum Burardi existimantem cum velorum eandem esse materiam
sp̄i, et in eorum formas sp̄i distinguere. //

Hic ita constituitur Ad primum argumentum. hinc est propositum. illam Aristoteli
omnis distinctio est per actum, intelligendam est hoc modo. s. cum

distinctio est

... distinguere et per actum, vel intrinsecum rei quod distinguitur quo pacto
 homo & equus distinguuntur per suas formas substantiales quas in sua essentia
 includunt: vel extrinsecum hoc est per habitudinem ad actum qui non
 est de essentia eius quod distinguitur, quo pacto materia coloris & materia soni
 inferiorum distinguuntur per diversas habitudines quas habent: Illa qui
 dem ad actum inseparabilem: Haec vero ad actum separabilem a materia, quae
 habitudines hae sunt de essentia illarum materiarum, actus tamen quos per tales
 habitudines respiciunt ad earum essentiam non pertinet.